(2) Vaticanus, ὑφ' ἑαυτῶ.

(3) Δυνάμεις ἀπέστειλε διὰ τῶν ὄρυχθέντων ποταμῶν. Haec ita Gallice vertit Emericus Bigotius: et faisant des canaux où il était nécessaire pour rendre à ses troupes le passage plus aisé.

(4) Γάζη ex nominibus Aethiopicis quae sequuntur pleraque hodierni usus in Aethiopia sunt, quae nos pro facultate indicabimus, ea tamen cautione, ut ne nimium coniecturis indulgeamus. Gaza in Aethiopia pro loco aut gente peculiari non occurrit; sed hodierni Habessini regnum suum Gheeza vocant: an vero idipsum inscriptio, Gazam a Ptolemaeo in Aethiopiam subiugatam memorans, significet, ignoratur.

Quae mox sequitur, Ἀγάμη, Agame vel Agami, iam Agamia dicitur, estque praefectura Regni Tigrae: nec ex nominis similitudine tantam eadem esse deprehenditur; sed etiam quia quae mox recensentur loca pleraque, huic vicina sunt. De Σιγόν nihil reperio. Ibid. καὶ ἐκύσας, sic Vaticanus: Laurentianus vero ἐνίκησα: sed prior lectio praestat.

(5) Ἀῶα καὶ Τιαμῶ. In Vatie. legitur Τίαμα, quae item, ut heic fertur etiam Τζιαμῶ vel Τζίαμα dicebatur quo nomine praefectura quadam regni Tigrae, hodieque proxime Agamiam extat, Tzama. De Ava nihil habemus, nisi forte dicas esse praefecturam Tigrae

quae dicitur Afa. De Γαμβηλά vel Γαμβελά ut Vaticanus habet occurrit nihil.

Quae mox sequuntur verba, λίγαι ἴθνη τὰ πέραν τοῦ Νείλου, ex margine in seriem irreppisse videntur: suntque Cosmae nostri Scholion sine paragrapha.

(6) Καὶ Ζιγγαβννὴ καὶ Ἀγγαβὴ, καὶ Τιαμὰ (Vatic. Τιάμαα) καὶ Ἀθαγάους, καὶ καλαὰ, καὶ Σεμῶναι, Vatic. Σεμονί. De duobus primis nihil succurrit. De Tiama vero secundo occurrente, coniectare licet esse aliam praefecturam primae cognominem in regno Bagamedra, nec procul positam, Tzama dictam. Athagaos: duae sunt in Habessinia regiones nomine Agao, quarum alterutra haec fortasse indicatur. De Calaa uihil. Semene vero aut Samiue, mox sequens, est certissime regio Samen vel Semen hodierna: nam et nomen consentit adprime, et praeruptis nivosisque montibus plena esse narratur.

(7) Laurent. βαθύτατοι, Vatic. βαθύται. De gentibus mox memoratis, nihil succurrit.

(8) Laurent. Ταγγαίτας, Vatic. Ταγγαίτων.

(9) Quae sequuntur gentes Sesea, Rauso et Solate, ad Barbariam pertinent, ut monet Cosmas inferius. Barbaria autem regio erat maritima ultra fretum Arabici sinus, ut ait plerumque Cosmas, quae item turifera vocabatur. Huius metropolis, Ptolemaeo teste, erat Πάπτος, forte eadem quae hic Rauso vocatur.

(10) Vatic. Παυσῶ.

(11) Cinaedocolpitae sunt Arabiae populi ad oram maris Rubri, ex Ptolemaeo.